[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2015 г.                            № 27
	Об утверждении муниципальной программы «Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   от 26.11.2013 г. № 65 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановления от 13.10.2014 г. № 86) Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
   1. Утвердить муниципальную программу «Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению.
 2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».

  4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
 5.
Признать утратившим силу постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от  03.10.2014 г. № 82 с 01 января 2015 года.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  С.Н. Савченкова
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района
Смоленской области

 от 17.04.2015 г. № 27
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
Мушковичи 2015 год
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	Администратор муниципальной  программы
	Администрация муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Улучшение условий жизнедеятельности на территории муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и повышение уровня обустройства объектами инженерной инфраструктуры

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	объекты инженерной инфраструктуры:

- разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до д. Курцово.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы

	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Объем финансирования программы – 151601,04 рублей,

в том числе:

2015 год – 151601,04 рублей, из них:

средства местного бюджета– 151601,04 рублей.

2016 год – 0,00 рублей,
2017 год –0,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня и качества жизни граждан, проживающих в деревне Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:

- разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до д. Курцово;
- увеличение уровня газификации жилых домов с 50,68 % до 72,09 %

1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы
На территории муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области располагается 9 населенных пунктов.
Численность населения муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по состоянию на 01.01.2015 года составила 800 человек, в том числе трудоспособного населения 511 человек.

2.
Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы

Целью настоящей программы является улучшение условий жизнедеятельности на территории муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Целевые показатели реализации муниципальной программы (приведены в приложении 1):

1)  объекты инженерной инфраструктуры
- разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до д. Курцово.
Настоящая программа разработана на период с 2015 по 2017 годы, в результате реализации которой ожидается следующее:

- разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до д. Курцово.
План реализации муниципальной программы приведен в приложении

3.
Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы

Муниципальная программа представляет собой комплексный план действий по созданию предпосылок для устойчивого развития территорий Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области посредством достижения следующих мероприятий муниципальной программы:

- повышение уровня обустройства объектами инженерной инфраструктуры.

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит стабилизировать демографическую ситуацию, сформировать условия для устойчивого развития сельскохозяйственного производства на основе изменения качественных характеристик уровня жизни местного населения.

4.
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования муниципальной программы составляет – 151601,04  рублей, в том числе:
2015 год – 151601,04 рублей, из них:

средства местного бюджета – 151601,04 рублей;
2016 год –0,00 рублей;

2017 год –0,00 рублей,

5.
Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

Нормативно-правовой базой реализации Программы является:

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Приложение 1

Целевые показатели

реализации муниципальной программы «Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Един. измер.
	Базовые значения показателей 2013 год
	Планируемые значения показателей по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель 1- улучшение условий жизнедеятельности на территории муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и повышение уровня обустройства объектами инженерной инфраструктуры

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до деревни Курцово
	ед.

	1
	-
	-

Приложение №2

План реализации муниципальной программы «Газификация деревни Курцово Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1- Улучшение условий жизнедеятельности на территории муниципального образования  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и повышение уровня обустройства объектами инженерной инфраструктуры

	Мероприятие 1 - повышение уровня обустройства объектами инженерной инфраструктуры

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации газопровода высокого давления до деревни Курцово
	Администрация  муниципального образования Мушковичское

сельское поселение
	всего
	151601,04
	151601,04
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджет

	Итого по основному мероприятию 1

	всего
	151601,04
	151601,04
	0,00
	0,00